
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

        город Краснодар 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 60 

имени Николая Кириченко 
 

 
ПРИКАЗ 

 
«01» 09. 2023г.                                 №   3- А 

 
Об организации питания в школе  обучающихся 5-11 классов. 

              На основании  ст.37 Федерального закона от 29 декабря 2012года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», СанПиН 2.3/2..4.3590-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», 
постановление от 28.09.2020 №28 об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 
«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 
отдыха и оздоровления детей и молодежи»  2.4.2.3648-20 ,  в  соответствии с решением 
городской Думы  Краснодара от 13.12.2018г. № 65 п. 8 « О внесении изменений в решение 
городской Думы Краснодара    от 28.01.2010. № 69 п. 2 « Об утверждении Методических  
рекомендаций по организации питания обучающихся в муниципальных образовательных  
организациях муниципального образования город Краснодар», приказываю:  

1. В целях обеспечения обучающихся полноценным горячим питаниям, ввести 
родительскую плату из расчета 112 руб. .50 коп. в день  + 10 руб.50 коп. (средства из 
местного бюджета) = 123 руб.. для обучающихся  5-11 классов. 

2. Классным руководителям 5-11 классов: 
• на родительских собраниях проводить разъяснительную работу о полноценном 

питании обучающихся, обеспечить 100% охват обучающихся горячим 
питанием с учетом родительской оплаты; 

•  совместно с председателями родительских комитетов обеспечить 
своевременный сбор квитанций   родительской оплаты  питания   
обучающихся 5-11 классов до  1  числа текущего месяца; 

•  своевременно подавать отчеты по питанию (ежемесячно до 1 числа  
следующего месяца ) ответственной за финансовую отчетность 
Чернобровченко Е.Н.. для начисления компенсации; 

•  сопровождать обучающихся в буфет, присутствовать при приеме пищи и 
обеспечивать порядок; 

•  своевременно подавать заявки буфетчице школы. 
3.   Кормить обучающихся согласно графику:  
 
1 смена                                                                               2 смена 
2перемена   4АБВ                                                            1 перемена 2АБВ, 6А 
3 перемена  5А,5Б,5В,4Г       2 перемена 2Г, 3АБ, 6Б 
4 перемена  9А,9Б,9В,10А,11А                                      3 перемена 3В,  6В, 7АБВ,8АБВ 
                                                                                    
4.    Назначить ответственным за организацию питания в школе Симонян Л.М. 
социального педагога. 
5.    Назначить Чернобровченко Е.Н. учителя школы, ответственным  за составление   
финансового отчета  по питанию обучающихся  школы. 
6.    Чернобровченко Е.Н. своевременно сдавать отчеты по питанию в  АНО “Школьное 
питание ”. 
7.    Буфетчице школы кормить обучающихся согласно поданным заявкам.  
8.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

     Директор МАОУ СОШ№ 60                                                                                Н.В.Толок 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	город Краснодар
	СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 60
	имени Николая Кириченко
	ПРИКАЗ

		2023-09-04T16:14:05+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 60 ИМЕНИ НИКОЛАЯ КИРИЧЕНКО
	Я являюсь автором этого документа




